REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
ZYRA E KRYETARIT

NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Drenas, nr. /5 / O/// Q094
Dt._p//) 050) O1—3334

DATA:

REFERENCA: Raporti Vjetor 2023

PER: z. Milaim Hajdari — Kryesues 1 f&lvendit Komunal

e (-—-:5? r
PERMES: z. Ramiz Lladrovci — Kryetar 1 K nés sé Dreiajii—Q
U.‘_ . _,: _
KOPIE: z. Arben Shala — Nénkry ﬁﬁ.l Kona "@ A\Drenasit b
s s€ Kryetarit

NGA:

LENDA: Raport i punés sé Njésisé s¢ Auditimit t&€ Brendshém pér
vitin 2023 dhe Plani i implementimit t€ rekomandimeve.
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kapaciteteve audituese t& Njésisé sé Auditimit t& Brendshém t& Komunés sé Drenasit si dhe Planin e
implementimit t&¢ rekomandimeve.



RAPORT VJETOR I PUNES SE NJESISE SE AUDITIMIT TE
BRENDSHEM Ti KOMUNES SE DRENASIT SI DHE PLANI I
VEPRIMIT PER IMPLEMENTIMIN E REKOMANDIMEVE PER
VITIN 2023

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT.

Instituti i Auditoréve t& Brendshém (IAB) , standardet e t& cilit jang bazé e Standardeve t& Auditimit t&
Brendshém né Republikén e Kosovés, e pérshkruan Auditimin e Brendshém si:

Auditimi i brendshém &shté aktivitet i pavarur , aktivitet me siguri t& arsyeshme, objektive , dhe
konsultativ, i p&rcaktuar q& t& shtoj vlerat dhe t& pérmirésoj funksionet e organizatés. Ky aktivitet
ndihmon menaxhmentin né rritjen e vierés dhe n€ vendimmartje.

Ai ndihmon organizatén qé& t& p&rmbushé objektivat e saja duke paragitur njé qasje sistematike,
profesionale dhe t& diciplinuar pér té vlerésuar dhe pérmirésuar efektshméring e progesit t€ menaxhimit
té& rrezikut, kontrollit té brendshém dhe vendimmarrjes.

Auditimi i brendshém &sht& nj& funksion vlerésues i pavarur i cili mbledh, klasifikon, vleréson dhe
raporton t& dhénat duke i ofruar menaxhmentit njé siguri t& arsyeshme dhe t& besueshme se n€ cfar
mase jané duke u p&rmbushur objektivat e sistemit dhe né ¢far shkalle & rrezikut gjendet ai sistem nga
keqinterpretimet, keqmenaxhimet, keqdeklarimet, shpérdorimet, mashtrimet , humbjet etj.

Me aprovimin e Ligjit nr. 06/L-021 Pér Kontrollin e Brendshém & Financave Publike &shté pércaktuar
koha e hartimit dhe dorézimit t& Planit Strategjik dhe Planit vjetor t& angazhimeve t&€ kapaciteteve
audituese t& Njésisé s& Auditimit t& Brendshém t& Komunés. Késhtu, gjaté muajit Dhjetor t& vitit 2022
gshté hartuar Plani Strategjik i Njésisé s& Auditimit t& Brendshém t& Komungs s& Drenasit pér periudhen
2023-2025 me dt. 27.12.2022, me nr. protokoli 01/030 — 65935 ku jané paraparé Objektivat kryesore pér
njé cikél trevjecar t& auditimeve, si dhe Plani vjetor i angazhimit t€ kapaciteteve audituese t&€ Njésis€ s&
Auditimit t& Brendsh&m pér vitin 2023 me dt. 27.12.2022 me nr. protokoli 01/030-659438.

Ky Plan Strategjik dhe Plani Vjetor jan& aprovuar paraprakisht nga ana e Komitetit t&¢ Auditimit t&
Brendshém t& Komunés sé Drenasit sipas kérkesave t& Ligjit nr. 06/L-021 Pér Kontrollin e Brendshém
t& Financave Publike.

Kéto Plane jang hartuar duke u bazuar né vier&simin e rregullt vjetor t& rrezikut pér t& gjitha fushat g
pérbéjné universin e auditimit né Komunén ton&. Pas vlerésimit t& shkallés s& rrezikut pér secilen fushé
t¢ identifikuar, &shté béré rangimi i detyrave té punés audituese duke u bazuar né kapacitetet audituese
ekzistuese né komunén tongé. Kéto Plane Strategjike dhe Vjetore pasi q& jané aprovuar nga ana ¢
Komitetit t& Auditimit t¢ Brendshém, jan& dérguar n& Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve,
pérkatésisht n& Njésiné Qendrore Harmonizuese pér Auditimin e Brendshém .

Pas aprovimit (& kétyre dy planeve, Njésia e Auditimit t& Brendshém ka filluar me auditimet e parapara
pér vitin 2023 sipas orarit t& paragitur né Planin Vjetor.

Sipas rregullatives ligjore, Ligjit p& Kontollin ¢ Brendshéin (& Financave Publike dhe Rregullores pér
themelimin dhe funkcionimin e Komiteteve t& Auditimit t& Brendshém, &shté kompetencé e Komitetit t&
Auditimit & Brendshém q& t& béjé aprovimin e Planeve Strategjike dhe Vjetore t& Njésisé s¢ Auditimit
t& Brendshém dhe t& shérbej si ndérmjetésues né mes té Njésisé sé¢ Auditimit té Brendshém dhe ZKA-s&
me géllim t& implementimit t& rekomandimeve t& dh&na nga Njésia e Auditimit t& Brendsh&ém.



Llojet e auditimeve qé jané kryer gjaté vitit 2023 kané paraqitur tri tipet e auditimit si: auditimet
preventive (parandaluese), auditimet detektive ( zbuluese), dhe auditimet direktive (nxit&se).

Auditimet dhe rekomandimet preventive kané& pasur pér géllim parandalimin e ngjarjeve t€ pa
déshirueshme dhe kané t€ béjné me késhillimet e menaxhmentit gjaté vendimmarrjes. N& kété grup hyné
edhe shérbimet késhilldhénése dhe té konsulencés qé stafi i Njésisé s& Auditimit t& Brendshém i ka
ofruar gjaté periudhés g€ mbulohet nga ky raport i punés.

Auditimet detektive ishin auditime zbuluese (ex- post) dhe zakonisht kang& pérfunduar me njé numér
t& caktuar t& rekomandimeve pér vémendje pér menaxhmentin.

Auditimet dhe rekomandimet direktive kishin pér g&llim pér & shkaktuar dhe inkurajuar ndodhjen e
ngjarjeve t& déshirueshme.

Angazhimi i Njésisé sé Auditimit t& Brendshém gjaté vitit 2023 ka pasur pér qéllim realizimin e
auditimeve t& planifikuara sipas Planit t& punés pér két€ vit, si dhe kryerjen e rishigimeve pér auditimet e
kryera sipas Planit t& veprimit t& pranuar nga menaxherét e drejtorateve ku ishte kryer auditimi. N&
lidhje me két&, dy here brenda vitit &sht& hartuar Raport sipas kérkesave t€ formularit standard 4001 né
lidhje me progresin e zbatimit t& rekomandimeve t& dhéna nga ana e Njésisé s& Auditimit t€ Brendshém.
Kéto Raporte jané diskutuar s& bashku me Kryetarin né mbledhjet e rregullta t& Komitetit t& Auditimit t&
Brendshém.

Puna qé éshté kryer gjaté periudhes Janar — Dhjetor 2023 i referohet pikérisht p&rmbushjes sé
objektivave t& parapara me Planin Strategjik dhe Planin vjetor.

Sipas Planit vjetor t& angazhimit & kapaciteteve audituese pér vitin 2023 ishin paraparé t&€ kryheshin
p d ng p p _ parap ¥
gjithésej 7 (shtaté) auditime pér dhénje 1€ sigurisé lidhur me funkcionimin e kontrollit (& brendsh&m né
Organizaten Buxhetore - Komunén e Drenasit.

Njésia e Auditimit t& Brendsh&m ka raportuar pas ¢do auditimi t& kryer me Raport t& Auditimit dhe
poashtu ka raportuar edhe né baza gjashtémujore siq parashifet edhe me Ligjin nr. 06/L-021 Pér
Kontrollin e Brendshém & Financave Publike, pérmes formave standarde t€ raportimit n€ Komitetin e
Auditimit dhe né Njésin& Qendrore Harmonizuese t& Auditimit t& Brendshém n& kuadér t& Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transvereve. Nj&herit kéto organe jané njoftuar edhe me shkallén e adresimit &
rekomandimeve té dhéna gjaté auditimeve paraprake.

Gjaté vitit 2023, stafi i Njésisé sé Auditimit t& Brendshém ka bashk&punuar ngushté edhe me auditorét e
Zyres Kombétare t& Auditimit gjaté kryerjes sé auditimit t& rregullt vjetor t& pasqyrave financiare, si dhe
géshté angazhuar edhe né adresimin e rekomandimeve t€ dhéna nga ana e tyre.

Njé vémendje e caktuar i Eshté kushtuar edhe vlerésimit vjetor t& shkallés s& rrezikut me t€ cilin afaron
komuna si dhe né pérgaditjen e Listes s& rreziqeve komunale pér vitin 2024.

Poashtu gjaté vitit 2023 stafi i Njésise sé Auditimit t& Brendshém ka ndjekur edhe trajnimet e ofruara
nga ana e Njésisé Qendrore Harmonizuese, USAID, DEMOS, etj pér (€ realizuar Avancimin e
Vazhdueshém Profesional.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA GJATE VITIT 2023.

Sipas Planit vjetor t& angazhimit t& kapaciteteve audituese pér vitin 2023 ishin paraparé 1€ kryheshin 7
(shtaté) auditime t& cilat jan& kryer né térési dhe jané raportuar me raport me shkrim para Komitetit t€
Auditimit t& Brendsh&m. Gjaté vitit 2023 jané kryer kéto auditimet né k&to entitete:



1. Auditimi i progesit (& menaxhimit me pasurité jofinanciare t¢ Komunes . Fush&veprimi i
auditimit: 01.01.2022 —31.12.2022.

2. Auditimi i progeseve t& inkasimit t& t& hyrave vetanake nga dhé&nja e pronés komunale né
shirytézim afatgjaté dhe afatshkurtér. Fushéveprimi i auditimit: 01.01.2021 - 31.12,2022.

Auditimi i menaxhimit me resurset humane né sektorin e Arsimit. Fush&veprimi i auditimit:
01.01.2022 - 31.03.2022

L¥%)

4. Auditimi i progeseve té inkasimit t& t& hyrave vetanake n& Drejtoratin € Administratés sé
Pérgjithshme, Drejtoratin e Arsimit dhe Drejtoratin e Shéndetésisé. Fush&veprimi i auditimit:
01.01.2023 - 30.04.2023.

5. Auditimi i progeseve t& shpérndarjes sé subvencioneve gjaté vitit 2023. Fushéveprimi i auditimit:
01.01.2023 - 30.06.2023.

6. Auditimi i progeseve t& prokurimit gjaté vitit 2023. Fushéveprimi i auditimit: 01.01.2023 —
31.07.2023.

7. Auditimi i progesit & pagesave/shpenzimeve gjaté vitit 2023. Fush&veprimi i auditimit:
01.01.2023 - 24.10.2023

TE DHENAT STATISTIKORE

Secili nga auditimet e kryera ka pérfunduar me njé Raport t€ shkruar i cili raport ju &sht€ dorézuar :
entitetit t& audituar, Kryetarit t& Komunégs , si dhe Komitetit t& Auditimit t&€ Brendshém.

N& kéto shtaté auditime t& kryera gjaté vitit 2023 jané dhéné gjithésej 50 rekomandime pér pérmirésimin
e kontrollave t& brendshme t& vendosur nga menaxhmenti dhe pé&r funcionalizimin e tyre. Sipas
vlergsimit vjetor t& implementimit t& rekomandimeve &shté konstatuar se nga kéto rekomandime t&
dhéna, 25 prej tyre jané implementuar, 17 jan& n& proqes t& implementimit, ndérsa § jané t& adresuara
mirépo ka pasur nj& koh& shumé t& shkurtér nga momenti kur kéto jangé dhéné deri te momenti kur kemi
raportuar, andaj nuk kan& mundur t&¢ implementohen né k&g fazg.

Gjaté vitit 2023, Njésia e Auditimit t¢ Brendshém ka monitoruar edhe shkallen e implementimit t&
rekomandimeve t& dhéna gjaté kryerjes s¢ auditimeve.

Rekomandimet e pa implementuara deri n& periudhén gjashtémujore, né t& dhénat audituese do (€
evidentohen si detyra pér gjashtémujorin e ardhshém, ndérsa ato t& pa implementuara deri né fund t€
vitit kalendarik, do t& mbesin n& databazen e Njésisé sé¢ Auditimit t& Brendshém p&r pérkujdesje t€
vazhdueshme pér implementimin e tyre né vitin n& vazhdim.

Pér t& siguruar avancimin e vazhdueshém profesional, auditorét e Njésisé s€ Auditimit t& Brendsh&ém
gjaté vitit 2023 kané pasur edhe trajnime, seminare dhe tryeza pune t& organizuara nga Njésia Qendrore
Ilarmonizucse ¢ Auditimit t& Brendshém né kuaddr (& Ministrisé s¢ Financave, Punds dhe Transfereve,
USAID dhe DEMOS.

Gjaté késaj periudhe, me institucionet e pérmendura jané mbajtur dhjete takime pune, tryeza dhe
punétori ku jané diskutuar tema nga sfidat e pérgjithshme pér avancimin e progesit t&€ auditimit,
vlerésimin e rrezigeve, hartimin e Planeve t& auditimit, rritjen e shkallés s& implementimit €



rekomandimeve, auditimet e pérformancés, si dhe prezantimin e pérmbushjes s& kritereve (&
pérformanceés.

TAKIMET E KOMITETIT TE AUDITIMIT TE BRENDSHEM.

Komuna e Drenasit ka t& formuar Komitetin e Auditimit t& Brendshém qé nga viti 2009 ¢ kétej. Né
vazhdimési ky Komitet ka qené aktiv dhe gjaté t& gjitha viteve ka mbajtur takimet e rregulita t€ parapara
me ligj.

Komiteti i Auditimit ka t& hartuar edhe Statutin e vet dhe né kété aspekt jemi komung lidere sa i pérket
themelimit dhe funkcionimit t& Komitetit t& Auditimit.

Anétarét e Komitetit i pérmbushin t& gjitha kriteret ligjore t& kérkuara me Udhé&zimin Administrativ pér
Themelimin dhe Funkcionimin e Komiteteve t& Auditimit n& Subjektet e Sektorit Publik.

Gjaté vitit 2023 ky Komitet ka mbajtur katér takime t& rregullta t& parapara me Udhézimin
Admministrativ nr. 01/2019 ku ka diskutuar dhe aprovuar Planet e Njésisé s&¢ Auditimit, Raportet e
auditimit, Raportimet gjashtémujore dhe vjetore, si dhe shkallén e implementimit t& rekomandimeve.
K&to takime jané mbajtur sipas orarit t& pércaktuar me kété Udhézim:

Takimi i paré &shté mbajtur me dt. 05.01.2023 ku jang shqyrtuar dhe aprovuar raporte t€ auditimit,
Raporti i implementimit t& rekomandimeve nga viti 2022, Raporti gjashtémujor dhe vjetor i Njésise s&
Auditimit t& Brendshém, si dhe Plani Strategjik dhe Plani vjetor i punés sé& Njésis¢ s&€ Auditimit t&
Brendshém.

Takimi i dyté gshté mbajtur me dt. 18.04.2023 ku jang shqyrtuar dhe aprovuar dy raporte t¢ auditimit
pér auditimet e kryera nga ana e Njésis€ s€ Auditimit.

Takimi i treté éshté mbajtur me dt. 14.07.2023 ku jang shqyrtuar katér raporte t€ auditimit t& kryer nga
Njésia e Auditimit 1€ Brendshém.

Takimi i katért &sht& mbajtur me dt. 13.10.2023 ku jang shqyrtuar dhe aprovuar dy raporte t€ auditimit
nga Njésia e Auditimit t&€ Brendshém.

SFIDAT, PROPOZIMET DHE REKOMANDIMET.

- Njoftimi me koh# me ndryshimet legjislative dhe aplikimi i tyre brenda afateve sa mé t€ shkurta.
- Trajnimi i vazhduesh&m i stafit e né veqanti né fushat ku ka ndryshime t& legjislacionit dhe trajnimet
pér gasje né sistemin e Free- Balancit.

- Mundésimi i trajnimeve pérmes IKAF-it (trajnime me pagesé).

- Zhvillimi i auditimeve t& p&rformances veganérisht né disa prej fushave.

- Ushtrimi i mbikqyrjes s& projekteve n& ményré & vazhdueshme gjaté realizimit t& tyre.

- Pérgaditja e stafit alternativ pér nj& numér t& madh t& funkcioneve komunale pér ushtrimin e
vazhdueshé&m t& aktiviteteve t& pérditshme komunale.

- Angazhimi mé i madh ng aktiviletet p&r implementimin e rekomandimeve t¢ Auditorit.

- I'érkrahja dhe fuqizimi i métutjeshém i Komitetit (& Auditimit;

- Pérkrahja e Njésisé s& Auditimit t& Brendsh&m n& progesin e trajnimit;

- Kompletimi i Njésisé s¢ Auditimit t& Brendshém me gjithésej 3 auditorg.

- Angazhimi i menaxhmentit t& larté pér jetésimin e rekomandimeve .

- Realizimi i Planit vjetor t&€ Auditimit pér vitin 2024,

- Realizimi i Planit strategjik t& auditimit p&r tri vitet e ardhshme;

- Pérmir&simi i kushteve t& punés pér Auditoré;

- Paisja me teknologji informative dhe aparaturé tjetér pér kryerjen e auditimit.



PLANI I VEPRIMIT PER IMPLEMENTIMIN E REKOMANDIMEVE.

Secili nga auditimet ¢ kryera ka pé&rfunduar me njé raport t& shkruar pér menaxhmentin ku jan€ dhéné
edhe rekomandimet tona p8r adresim (& ygshijeve né funkcion & pérmirésimit t& vazhdueshém t&
kontrollave t& brendshme tanimé té vendosura nga ana e menaxhmentit.

Gjaté arritjes s& konstatimeve tona kemi pasur parasyshé qg ato (€ jené sa mé t€ argumentuara,
reprezentative dhe t€ géndrueshme.

N& raportet tona kemi dhéné informata t& mjaftueshme né lidhje me populacionin ekzistues, numrin e
mostrave t& ekzaminuara, gjendjen e konstatuar, ndikimin e mundsh&m negativ, si dhe jemi pé€rpjekur
qé t& analizojmé edhe shkaqet. Rekomandimet tona kan# qeng t& orjentuara né drejtim (& eleminimit t&
shkaqeve gé kané quar deri te t& gjeturat e caktuara. Kujdes i veqant€ i ésht& kushtuar formulimit t&
rekomandimeve né ményré & ato & jené € bazuara né Ligj, leht t&€ kuptueshme nga ana e menaxheréve
dhe mos t& jend t& kushtueshme nga ana financiare.

Pas cdo finalizimi t& raportit t& auditimit, menaxhmentit i &sht& dérguar edhe Model Plani i veprimit pér
adresimin e rekomandimeve ku né njé afat prej 15 ditéve menaxherét kané plotésuar kété formularé
duke shenuar né kolonat pérkatése (& formularit aktivitetet q& do t& ndérmarrin per adresimin e
rekomandimeve, pérsonat pérgjegjés pér realizimin e kétyre aktiviteteve, si dhe afatin ng t€ cilin do t&
mund & kryheshin kéto aktivitete né ményré gé té béhet implementimi i rekomandimeve.

Pas plotésimit t& kétij formulari nga ana ¢ menaxhmentit t& audituar, auditorét kan€ pérpiluar orarin e
verifikimit t& zbatimit t& kétyre aktiviteteve dhe gjaté gjithé vitit varésisht nga afati i caktuar, &sht€ kryer
verifikimi i shkallés s& adresimit dhe implementimit t& rekomandimeve tona.

Né lidhje me kété, Njésia ¢ Auditimit t& Brendsh&m dy here brenda vitit ka raportuar mbi gjendjen e
rekomandimeve t& dhéna duke i klasifikuar ato si: t& implementuara, n& proges t€ implementimit, apo t&
pa implementuara ende.

Gjaté vitit 2023 nga shtaté raporte té& finalizuara jang dhéng gjithésej 50 rekomandime nga ana jong.
Sipas Raportit t& verifikimit t& implementimit t& rekomandimeve t& kryer n& fund té vitit 2023, ka
rezultuar se menaxhmenti ka implementuar plotésisht 25 rekomandime apo 50%, 17 rekomandime apo
34% jané né proges t& implementimit, pra jané implementuar pjesérisht, si dhe 8 prej tyre ishin t€ pa
implementuara.

Rekomandimet e pa implementuara ishin t& gjitha t& dhéna n& Raportin e fundit t& auditimit i cili ishte
finalizuar me dt. 28.12.2023 dhe se nuk kishte njé kohg t& mjaftueshme pér nd&rmarrjen e aktiviteteve
pér implementimin e tyre me g€ kishte vetém dy dité deri né pérfundim t& vitit dhe nuk kishte nj&
periudhé krahasuese.

Té gjitha rekomandimet e dhéna gjaté kétij viti ishin t& pranueshme nga ana e menaxhmentit dhe pér to
ishte hartuar edhe Plani i veprimit pér jetésimin e tyre.

Gjaté vitit ishin vérejtur edhe rezultatet konkrete nga implementimi i rekomandimeve t€ Njésis€ sé
Auditimit t& Brendsh&m né fushen e menaxhimit financiar dhe kontrollit t& brendshém té financave
publike.

Menaxhmenti ka gené i pérkushtuar gjaté gjith vitit pér implementimin e rekomandimeve tona dhe &shté
vérejtur aktivitet i shtuar per implementimin e rekomandimeve.

N& té& gjitha fushat ¢ rekomanduara jané zhvilluar aktivitetet e parapara pér zbatimin e rekomandimeve.

Me verifikimin e fundvitit 2023, ne kemi identifikuar 58 aktivitete té menaxhmentit né fushat e
audituara.

Né& fushen e auditimit t8 menaxhimit me pasurité jofinanciare t& Komunés, jané dhéné gjashté
rekomandime. N& lidhje me implementimin e kétyre rekomandimeve, menaxhmenti ka ndérmarrur 12



aktivitete dhe ka arritur q& t& implementoj plotésisht katér rekomandime dhe pjesérisht dy
rekomandime.

N& fushen e auditimit t& progeseve té inkasimit t& t& hyrave vetanake nga dhénja e tokés komunale né
shfrytézim afatgjaté dhe afatshkurtér, jané dhéné 5 rekomandime. Menaxhmenti ka ndérmarrur 7
aktivitete dhe ka arritur qé t& implementoj plotésisht 2 dhe pjesérisht 3 rekomandime.

N& fushen e auditimit & menaxhimit me resurset humane né sektorin e arsimit jané dhéné gjithésej 6
rekomandime. Menaxhmenti ka ndérmarrur 10 aktivitete dhe ka arritur qé& t& implementoj plotésisht t&
gjitha rekomandimet.

N& fushen e auditimit pér rishigimin e proqesit t& inkasimit t€ t& hyrave vetanake né Sektorin €
Administratés sé pérgjithshme, Sektorin e Arsimit dhe Sektorin e Shéndetésisé jané dhéné gjithésej 11
rekomandime. Menaxherét kang ndérmarrur 14 aktivitete dhe kang arritur qé (€ implementojné plotésisht
8 rekomandime, dhe pjesérisht 3 rekomandime.

Né fushen e shpenzimit t& subvencioneve jané dhéné 6 rekomandime, menaxhmenti ka ndérmarrur 7
aktivitete dhe ka implementuar plotésisht 1 rekomandim dhe pjesrisht 6 rekomandime.

Né& fushén e audituar t& progeseve t& prokurimit jané dhén¢ 8 rekomandime. Menaxhmenti ka
ndérmarrur 8 aktivitete dhe ka implementuar plotésisht 4 rekomandime, dhe pjesérisht 4 rekomandime.
Pér auditimin e shpenzimit t& buxhetit komunal gjaté vitit 2023 jané dhéné gjithésej 8 rekomandime por
meqg raporti &shté finalizuar né ditét e fundit t€ vitit 2023, nuk ka njé periudhé krahasuese sa i pérket
verifikimit té aktiviteteve dhe implementimit t& rekomandimeve. Kéto rekomandime, si dhe
rekomandimet e zbatuara pjesérisht mbeten né databazén e Njésisé s€ Auditimit pér pércjellje gjaté vitit
2024.

Ne déshirojmé té falenderojmé menaxhmentin pér aktivitetet e zhvilluara né funkcion t& implementimit
t& rekomandimeve t& dhéna nga ana e Njésisé s& Auditimit t& Brendshém dhe gjithashtu inkurajojmé
menaxherét qé ende nuk kang arritur pérmbushjen e ploté t& rekomandimeve tona qé té angazhohen edhe
mé tutje pér implementimin e ploté té (& gjitha rekomandimeve.

m.;
~

Drenas, 18.01.2024




